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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Budowy budynku dydaktycznego Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego

w_Poznaniu w_ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013, priorvtet V.,

dziatanie 5.1.— nr referencyjny zamdéwienia: RZP-2003-11/09/ZP.

Zamawiajacy - Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego
w Poznaniu, informuje¢ ze w postgpowaniu na Budowy budynku dydaktycznego Akademii Wychowania

Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego 2007-2013 et V, dziatanie 5.1.— nr referencyjny zaméwienia: RZP-2003-11/09/ZP.

zwrbcono si¢ o wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W zwiazku z powyzszym na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -
Prawo zamowien publicznych (tj. z 2007r. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z pozn. zm.), Zamawiajacy przekazuje

ponizsze wyjasnienia.

PYTANIE 1

Prosimy o udostepnienie aktualnych warunkow technicznych podiaczenia do miejskiej sieci wodociagowej,
kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej projektowanego budynku. W przypadku zawarcia umowy o przylaczenie
do sieci na czas realizacji prosimy o udostepnienie tresci tej umowy.

ODPOWIEDZ 1

Zamawiajacy wystapit o przedtuzenie waznosci warunkow.

PYTANIE 2

W zwiazku z koniecznoscia uwzglednienia w przygotowywanej ofercie przetargowej, odpowiedzi
zamawiajacego;

-na pytania zawarte w naszych w/w pismach,

- pytania zawarte w niniejszym pismie,

- odpowiedzi zamawiajacego z dnia 17.12.2009 w istotny sposéb zmieniajace w wielu punktach
(w szczegolnosci patrz odpowiedzi nr 40, 41, 44, 50, 51, 55, 74 i 75) opis przedmiotu zaméwienia uprzejmie
prosimy o przediuzenie terminu skfadania ofert na dzien 11.01.2010r.

ODPOWIEDZ 2

Termin sktadania ofert 14.01.2010r.

PYTANIE 3

W zwiazku z wystepujacymi rozbieznosciami pomigdzy opisem a rysunkami wykonawczymi konstrukcji
zelbetowej, prosimy o odpowiedZz czy klasy betonu konstrukcji zelbetowej nalezy kalkulowaé zgodnie
z oznaczeniami wystgpujacymi na rysunkach konstrukcyjnych projektu wykonawczego?



ODPOWIEDZ 3
Nalezy kalkulowa¢ zgodnie z oznaczeniami wystepujacymi na rysunkach konstrukcyjnych projektu
wykonawczego.

PYTANIE 4
W nawiazaniu do odpowiedzi nr 50 Panstwa pisma z dnia 17.12.2009 r. informujemy, ze nie jest mozliwe
osiagnigcie izolacyjnosci akustycznej Rw=30dB w drzwiach do sanitariatéw w zwiazku z tym, ze nawiew
powietrza realizowany (wg WA19A) jest poprzez podciecie skrzydta. W przypadku podtrzymania wymogu
izolacyjnosci akustycznej Rw=30dB dla w/w drzwi, prosimy o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposéb ma by¢
realizowany nawiew powietrza do pomieszczen sanitarnych?

ODPOWIEDZ 4
W przypadku drzwi do sanitariatéw rezygnuje si¢ z wymagan dotyczacych izolacyjnosci akustycznej podanych
w odpowiedzi nr 50.

PYTANIE 5

W zwigzku z udzielona odpowiedzia na pytanie z dnia 17.12.2009 prosz¢ o doprecyzowanie czy zamawiajacy
oczekuje:

- wyktadziny linoleum o grubosci 4mm (tak jak jest w przypadku Tarkett Linoleum Narnidur) + podkiad
akustyczny np. Elafon o grubosci 2mm, co daje grubosé catkowita 6mm?

- ¢zy tez mozna zastosowac np. wykladzine Tarkett Linoleum Veneto acoustical (ze zintegrowanym podkiadem
akustycznym) o grubosci catkowitej 4 mm?

ODPOWIEDZ 5

Mozna zastosowa¢ wykladzing Tarkett Linoleum Veneto acoustical (ze zintegrowanym podktadem
akustycznym) o grubosci catkowitej 4 mm.

PYTANIE 6

Okfadzina kamienna na elewacji — czy mozliwe jest zastapienie plyt Srutowanych na promieniowe ze wzgledu na
prawdopodobienistwo wystapienia mikropeknigé poprzez uderzenia $rutu, co Jednoczes$nie moze powodowaé
rdzawienie kamienia?

ODPOWIEDZ 6

Istnieje mozliwos¢ zastapienia ptyt srutowanych plomieniowanymi.

PYTANIE 7

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie wymiaru ptyt kamiennych w formacie 30x90 cm?
ODPOWIEDZ 7

Istnieje mozliwo$¢ zastosowania ptyt kamiennych w formacie 30x90cm.

PYTANIE 8

W przedmiarze drzwi oznaczone D3 wystepuja w poz. 10 i 20 w rozdziale 9. W ktdrej pozycji nalezy wyceni¢
drzwi D3?

ODPOWIEDZ 8

Zgodnie z decyzja inwestora.

PYTANIE 9

Brak w przedmiarze drzwi D19.

ODPOWIEDZ 9

Drzwi D19 nalezy uwzgledni¢ w kalkulacji przetargowe;.

PYTANIE 10

Z uwagi na niemozliwo$¢ wprowadzenia maszyny do ukladania tartanu na kladce, ktéra ma szerokosé¢ 2,5m
prosz¢ o informacjg czy inwestor wyraza zgode na zastosowanie plytek z tartanu w plytce?

ODPOWIEDZ 10

Istnieje mozliwos¢ zastosowania plytek z tartanu.




PYTANIE 11

Pozycje 410-440 przedmiaru” Budynek dydaktyczny” Wyposazenie obiektu:

a). w tabeli przedmiaru robét opisane jako wykonane w technologii: ,,plyta wiérowa okleinowa” — pytanie czy
ma by¢ ptyta widrowa laminowana melamina?

b). w dokumentacji rysunkowej (z biura projektow) te same meble s opisane jako wykonane w technologii:
»ptyta MDF okleinowa fornirem w kolorze jasny orzech i brzoza”. — pytanie co jest poprawne?

ODPOWIEDZ 11

Jako nadrzedne nalezy traktowac opisy zawarte w projekcie.

PYTANIE 12

Rysunki z zakresu instalacji sanitarno-mechanicznych zamieszczone na Parstwa  stronie sa blednie
wyskalowane, w zwiazku z powyzszym prosimy o poprawne wyskalowanie rysunkow i przestanie w formacie
PDF lub najlepiej w formacie DWG.

ODPOWIEDZ 12

Wyskalowane rysunki instalacyjne zostana dotaczone w zataczniku. Wersja papierowa nie ulega zmianie.

PYTANIE 13

Prosze o sprecyzowanie czesci przedmiaru: ,Przedmiar robét 063-10-000 Budynek dydaktyczny, roboty
budowlane grupa 13 dotyczacego wyposazenia sanitariatow”

Montaz uchwytéw do mydta — czy nalezy zamontowaé¢ same uchwyty czy dostarczy¢ takze dozowniki do
mydfa? Montaz uchwytéw do pojemnikéw na odpadki — czy nalezy zamontowaé tylko uchwyty na w/w
pojemniki czy dostarczy¢ takze pojemniki na odpadki? Montaz suszarek do rak — czy suszarki maja byé¢
wlaczane recznie czy automatycznie?

ODPOWIEDZ 13

Jako kompletne nalezy traktowa¢ wyposazenie (wraz z montazem) skiadajace sie z uchwytéw i dozownikéw do
mydta, uchwytéw i pojemnikéw na odpadki, itp.

Suszarki do rak nalezy przewidzie¢ jako automatyczne.

PYTANIE 14

Zwracamy si¢ z prosba o sprecyzowanie wyposazenia laboratorium. Prosimy o podanie:

a). Zabudowa wyspowa laboratoryjna:

- wymiary?

wyposazenie: nadstawka, zlewiki, zlew do mycia, ociekasz, oczomyjka, szafki podblatowe?
ODPOWIEDZ 14 a)

Lb1 — wymiary: 290x120cm, wyposazenie: nadstawka, zlew do mycia, ociekacz, szafki podblatowe.
b). Dygestorium:

- wymiary?

- komora robocza ceramiczna czy blacha kwasoodporna?

- media: ile zaworéw wody, ile zaworéw i jakich gazéw technicznych?

ODPOWIEDZ 14 b)

Lb2 — wymiary: 150x90x240cm, komora robocza ceramiczna, 2 Zawory.

¢). Stot laboratoryjny z plyta ceramiczna;

- wymiary?

-blat: z ceramiki monolitycznej z podniesionym obrzezem czy bez podniesionego obrzeza? z ceramiki
kafelkowej z podniesionym obrzezem czy bez podniesionego obrzeza?

- jakie wyposazenie: nadstawki, zlewiki, gazy, szafki podblatowe?

ODPOWIEDZ 14 ¢)

Lb3 A — wymiary: 150x60cm, z ceramiki monolitycznej z podniesionym obrzezem, nadstawki, szafki
podblatowe

Lb3 B - wymiary: 150x60cm, z ceramiki monolitycznej z podniesionym obrzezem, szafki podblatowe
d). Szafa laboratoryjna:

- wymiary?

- przeznaczenie; chemoodporne na chemikalia, na szklo laboratoryjne na dokumenty?

- rodzaj: pelne, przeszklone?

ODPOWIEDZ 14 d)

LbS — wymiary: 150x60x220cm, petne, chemoodporne na chemikalia.




PYTANIE 15

Zwracam si¢ z pytaniem czy system skiadania siedzisk sal wykladowych ma by¢ grawitacyjny czy sprezynowy?
ODPOWIEDZ 15

System sktadania siedzisk sal wykladowych grawitacyjny.

PYTANIE 16

Na wykonanie instalacji audio-video (zatacznik nr 27) nie zalaczono przedmiaru robot wraz z zestawieniem
materiatéw. Prosimy o uzupetnienie.

ODPOWIEDZ 16

Przedmiar ,,wyposazenie budynku dydaktycznego” zawiera w grupie 08 powtérzenie

specyfikacji na wykonanie instalacji audiowizualnej (nie dublowac).

PYTANIE 17

Do przedmiaréw instalacji elektrycznych silnopradowych i automatyki (zatacznik nr 44, 45, 46, 47) dofaczono
zestawienia materiatow, natomiast w przedmiarach instalacji stabopradowych (zataczniki nr 48 i 51) brak tych
zestawien. Prosimy o uzupehienie.

ODPOWIEDZ 17

Nie przewiduje si¢ uzupehienia przedmiaréw — zestawienie materiatéw zgodnie z projektem.

PYTANIE 18

Prosimy o dostarczenie dokumentacji technicznej na wykonanie robét uzupeiajacych zawartych w przedmiarze
— zalacznik nr 52.

ODPOWIEDZ 18

Nie przewiduje si¢ uzupetnienia dokumentacji.

PYTANIE 19
Z rysunkéw dotyczacych instalacji audiowizualnej (zatacznik nr 27) wynika, ze ta instalacj¢ nalezy wykona¢
tylko w sali wykladowej (pomieszczenie nr —1/68) oraz w sali seminaryjnej (pomieszczenie nr 2/30).
Z zestawienia pomieszczen wynika, ze jest jeszcze jedna salka seminaryjna (pomieszczenie nr 1/32) i 20 sal
wykladowych (pomieszczenia nr 2/03 do 2/12 oraz 2/23 do 2/32). Prosimy o informacje, czy w tych salach
nalezy takze wykona¢ instalacje audiowizualng?

ODPOWIEDZ 19
Instalacje audiowizualna nalezy wykona¢ w 2 salach wykladowych (-1/68 i —1/03) oraz w 2 salach
seminaryjnych (2/30 i 2/05).

PYTANIE 20

Prosz¢ o uzupetienie informacji:

a) termin realizacji inwestycji dla zakresu elewacji.

ODPOWIEDZ 20 a)

Terminy realizacji zadania okreslono w p. 5. siwz. Poszczegélne etapy realizacji wykonawca ujmie wg wlasnego
harmonogramu.

b) czas trwania inwestycji dla zakresu elewacji.

ODPOWIEDZ 20 b)

Terminy realizacji zadania okreslono w p. 5 siwz. Poszczegdlne etapy realizacji wykonawca ujmie wg wiasnego
harmonogramu.

¢)Fasady: w opisie na zestawieniu przy oknach wychylanych na zewnatrz jest wpisana informacja o
nawiewnikach. Z uwagi na mozliwosci techniczne w skrzydtach okiennych nie mozna zamontowaé Zadnego
nawiewnika.

ODPOWIEDZ 20 ¢)

W zwiazku z brakiem mozliwoéci technicznych montazu nawietrzaka w oknach wychylanych na zewnatrz,

zamienia si¢ ww okna na uchylno-rozwierne do wewnatrz z nawietrzakiem w ramie okna.

d)Na zestawieniu jest informacja na temat poziome;j fugi silikonowej, natomiast na przekroju pionowym (np.
fasady Fa 01) na ryglu jest wrysowana listwa maskujaca. Co jest nadrzedne?



ODPOWIEDZ d)
Obowiazujacym jest rysunek zestawieniowy fasad szklanych — jako nadrzedna nalezy traktowaé fuge
silikonowa.

PYTANIE 21

Szkto. W opisie pod rysunkami podana jest budowa zespolenia (6mm hartowane /16Arg/ 6mm hartowane) oraz
izolacyjnos¢ akustyczna szkto Rw-40db. Uprzejmie informuje, ze zespolenie to nie spetnia takiej izolacyjnosci
akustycznej. Prosz¢ o informacje, czy nadrzedna jest podana budowa szkia?

ODPOWIEDZ 21

Jako nadrzedna nalezy traktowac izolacyjnosé akustyczna.

PYTANIE 22

Okna w sali wykfadowej przyziemia. Czy w/w okna mozna wyceni¢ w systemie okienno-drzwiowym, a nie
fasadowym, jak jest to opisane na zestawieniu $lusarki.

ODPOWIEDZ 22

Okna sali wykfadowej przyziemia nalezy wyceni¢ w systemie fasadowym.

PYTANIE 23

Czy w oknach uchylnych do wewnatrz i rozwieranych nawiewniki maja by¢ montowane pod rama okienna, czy
w skrzydlach okiennych? Prosimy, o podanie typéw nawiewnikow i sposobu montazu, oraz czy zgodnie z
opisem technicznym wszystkie okna maja by¢ zaopatrzone w te nawiewniki ¢zy np. wystarczy 1 szt w
pomieszczeniu?

ODPOWIEDZ 23

Nalezy stosowac nawiewniki higrosterowane montowane w skrzydtach okiennych
(w gornej czgsci). W nawiewniki nalezy wyposazy¢ wszystkie okna.

PYTANIE 24

Zgodnie z przedmiarem robét posadzka o ozn. ,,6C” i ,,8C” ma by¢ wykonana z ptytek ceramicznych 20x20 cm.
Czy opisany wymiar plytek obowiazuje dla wszystkich powierzchni czy tylko dla zwierzgtarni i pracowni
neurologicznych pomieszczen o zwickszonej odpornosci na czynniki chemiczne plytek?

ODPOWIEDZ 24

Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

PYTANIE 25

Czy wszystkie rolety typu screen maja by¢ sterowane elektrycznie zgodnie z przedmiarem inwestorskim, czy
tylko te, ktére sa tak opisane na rzutach architektury wnetrz? (brak spojnosci w projekcie, np. wg rzutu brak
sterowania w recepcji Holu Gtéwnego na parterze, oraz w pom. 1/35 na | pietrze, natomiast wgrys. WWIIL w
Holu oraz wg przekroju E-E w tych pomieszczeniach jest roleta ze sterowaniem elektrycznym). Czy rolety maja
by¢ sterowane elektrycznie w pom. holu gléwnego w polaczeniu z cafeteria i ksiggarnia oraz w sali
konsumpcyjnej na parterze i w pom. 1/35 — klubu profesorskiego na 1 pietrze?

ODPOWIEDZ 25

Nalezy wykonac zgodnie z projektem.

PYTANIE 26

Czy zgodnie z opisem, we wszystkich pomszczeniach przeszklenia fasad i okien sa zaopatrzone w rolety typu
screen, czy tylko te pomieszczenia, na ktérych sa pokazane rolety wg rzutow architektury wnetrz? (wg rzutu
brak rolet np. w pom. 1/10, 1/06, 1/370, 1/33).

ODPOWIEDZ 26

W rolety typu screen nalezy wyposazy¢ wszystkie pomieszczenia przeszklenia fasad i okien.

PYTANIE 27

Czy sterowanie ma by¢ kazda roleta osobno, czy dla grupy rolet np. jednego pomieszczenia? Jezeli rolety maja
by¢ sterowane grupowo, prosimy o zestawienie pomieszczen z wykazem sterowanych w ten sposéb rolet.
ODPOWIEDYZ 27

Nalezy przewidzie¢ grupowe sterowanie roletami (jako jedna grupe nalezy traktowaé jedno pomieszczenie).

PYTANIE 28
Czy rolety na 4 pigtrze maja by¢ w kazdym oknie, czy faczone po 2 szt?



ODPOWIEDZ 28
Nalezy przewidzie¢ rolety taczone - po 2 szt.

PYTANIE 29

Przekazane materiaty przetargowe zawieraja rozbiezne informacje dotyczace izolacji przeciwwilgociowych pod
phyta fundamentowa:

a). zgodnie z opisem projektu wykonawczego z czgsci architektonicznej (st. 23) — pod ptyt¢ nalezy zastosowac
izolacj¢ przeciwwilgociowej z folii zgrzewnej

b). wg przedmiaréw robét izolacje stanowia -

130 Izolacja powlokowa pozioma 1x asfaltem 14.450
izolacyjnym powierzchnia jw. 1437,0 100 m2 ’
Izolacja powlokowa pozioma asfaltowym

220 |izolacyjnym na goraco z gruntowaniem | 100 m2 14,400
emulsja asfaltowa poz. 130=1440

240 | Izolacja pozioma 2x papa termozgrzewalng | 100 m2 14,400

¢). zgodnie z rysunkami architektonicznymi (przekrojami) — izolacje stanowi 2x papa termozgrzewalna.
Ktore z rozwiazan nalezy przyja¢ do realizacji?

Proponujemy systemowe rozwiazanie 2x papa termozgrzewalna na zagruntowanym podiozu.
ODPOWIEDZ 29

Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem — 2x papa termozgrzewalna.

PYTANIE 30

Czy izolacje powltokowe przeciwwilgociowe wyspecyfikowane w przedmiarze jako lepik asfaltowy i asfalt
izolacyjny mozna zastapi¢ dyspersja hydroizolacyjna masa asfaltowo-kauczukowa np. dysperbit?

ODPOWIEDZ 30

Nalezy zastosowac rozwiazanie zawarte w projekcie.

PYTANIE 31

W przedmiarach, opisie projektu wykonawczego czesci architektonicznej oraz na rysunkach sa rozbieznosci w
opisach dotyczacych wykonania izolacji termicznych na scianach fundamentowych i przyziemia:

a). wg opisu Sciany przyziemia nalezy wykofczyé w nastepujacy sposob ,,Na catej wysokosci Scian piwnic w ich
licu zewngtrznym ze wzgledéw akustycznych, przeciwwilgociowych i termicznych zaklada sie plyty z
ekstrudowanego polistyrenu (XPS)” — bez okreslenia grubosci,

b). wg przedmiaru na scianach przyziemia powinna by¢ wykonana: »Izolacja pionowa $cian i murkoéw balustrad
z ptyt styropianowych odm 30 grub 15 ¢m ukladana na wierzchu konstrukcji na zaprawie”.

¢). wg rysunkéw architektonicznych — przekréj nr Sz 1 na $cianach powinna znalez¢ sie ,,Geowloknina” i
»Styropian wodoodporny 8 cm”. Ktéry z wariantéw nalezy przyjac za obowiazujacy?

ODPOWIEDZ 31

Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem — wg rysunkow architektonicznych — geowtéknina i styropian
wodoodporny - 8cm.

PYTANIE 32

Czy pionowg izolacje scian wg przekrojow architektonicznych, opis warstw Szl nalezy wykona¢ jako 1x czy 2x
papa termozgrzewalna?

ODPOWIEDZ 32

[zolacj¢ nalezy wykonac jako 2x papa termozgrzewalna.

PYTANIE 33

Prosimy o podanie, jakim materialem wypemié¢ S-cio centymetrowa szczeling dylatacyjna pomiedzy
oddylatowanymi czgsciami budynku. Dokumentacja tego nie precyzuje.

ODPOWIEDZ 33

5cm szczeling dylatacyjna nalezy wypehi¢ weina mineralna.

PYTANIE 34

Prosimy o podanie rozwiazania na uszczelnienie przeciwwilgociowe w styku dylatacyjnym migdzy plytami i
$cianami fundamentowymi.

ODPOWIEDZ 34

Nalezy zastosowa¢ systemowe rozwiazanie z zastosowaniem ta$my bentonitowe;j do dylatacji.




PYTANIE 35

Prosimy o uszczegotowienie produktu podanego w pozycji 270 przedmiaru drogi wewnetrzne (zalacznik nr 33)
— rzut wokot korony istniejacych drzew. Prosimy o podanie rodzaju materiatu, ksztattu i wymiarow rusztu.
ODPOWIEDZ 35

Wykona¢ zgodnie z projektem- wielko$¢ rusztu dostosowaé do $rednicy pnia,

szczegoty ustali¢ w ramach nadzoru.

PYTANIE 36

Szacunkowy bilans cigzaru konstrukcji stalowej kladki dokonany wylacznie na podstawie rysunku
architektonicznego WM (z uwagi na brak rysunkow konstrukcyjnych) wykazuje powazne niedoszacowanie tej
pozycji w przedmiarze robét 063-10-001 z zatacznika nr 34. Pozycje 110 i 120 tego przedmiaru nie
uwzgledniaja dodatkéw na wezly i polaczenia oraz cigzaru blachy grubosci 10mm stanowiacej podparcie dla
piyty zelbetowej ktadki. Prosimy o przekazanie rysunkéw konstrukcyjnych kladki umozliwiajacych doktadne
obliczenie cigzaru konstrukcji stalowe;j.

ODPOWIEDZ 36

Przyjeto z projektu powtarzalnego konstrukeji ktadki, ewentualnie skorygowa¢é wg

otrzymanej dokumentacji.

PYTANIE 37

Jakie maja mie¢ szerokosci drzwi Df1.5 i Df 1.6 wg rysunku WA 21 Zestawienia fasad szklanych 1,60 m, czy
wg rzutu 1,30 m?

ODPOWIEDZ 37

Nalezy przyjac¢ szeroko$é drzwi wg rzutu — 130cm.

PYTANIE 38

Jaki rodzaj drzwi nalezy wyceni¢ w fasadzie Fad, wg rzutu parteru rozsuwane automatycznie szer. 3,00 m, czy
wg zestawienia fasad szklanych rys. WA 21 rozwierane 2-skrzydlowe o szer. 2,25 m z automatem do otwierania
obu skrzydel?

ODPOWIEDZ 38

Nalezy przyja¢ drzwi wg zestawienia fasad szklanych.

PYTANIE 39

Czy drzwi rozwierane 2-skrzydlowe w fasadzie wejsciowej Fa 5,5 oraz fasadach klatek schodowych Fa 2.1 i Fa
2.2 maja by¢ wyposazone w automat do otwierania skrzydet?

ODPOWIEDZ 39

Nalezy przyja¢ drzwi wg zestawienia fasad szklanych — drzwi nie sa wyposazone w automat do otwierania
skrzydet.

PYTANIE 40

Wnosimy o zastapienie zapisu Umowy w paragrafie 20 punkt 4 na nastepujacy -
» Wynagrodzenie Wykonawcy rozliczane fakturami cze$ciowymi nie mozna przekroczy¢ 90 % wynagrodzenia
umownego brutto. Pozostata czgs¢ wynagrodzenia zostanie zaplacona na podstawie faktury koncowej”. Czy
Zamawlajacy wyraza zgodg na wyzej opisana zmiang?

ODPOWIEDZ 40

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 41

Wnosimy o zastapienie zapisu Umowy w paragrafie 16 punkt 10 na nastgpujacy —

»Wykonawca oswiadcza, ze w zwiazku z realizacja przedmiotu Umowy, ponosi wylaczng odpowiedzialnosé z
tytutu z tytuty ewentualnego uszkodzenia istniejacych wyszczegélnionych w dokumentacii instalacji”. Czy
Zamawiajacy wyraza zgodg na wyzej opisana zmiang?

ODPOWIEDZ 41

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 42

Wnosimy o zastapienie zapisu Umowy w paragrafie 22 punkt 1 litera d, na nastepujacy — ,, wykonawca przerwat
realizacj¢ umowy (rob6t) z wiasnej winy i nie realizuje Jej przez okres dluzszy niz 14 dni.” Czy Zamawiajacy
wyraza zgode na wyzej opisang zmiang?



ODPOWIEDZ 42
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 43

Wnosimy o zmiang paragrafu 9 punkt 2 Umowy, zamiast zapisu ,, bez dodatkowego wezwania” proponujemy
zapisa¢ w tym miejscu ,, po dodatkowym wezwaniu”. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wyzej opisana
zmiang?

ODPOWIEDZ 43

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 44

Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na zlozenie gwarancji osobno na okres realizacji robot, a po podpisaniu Protokotu
odbioru koficowego i przed wygasnigciem gwarancji nalezytego wykonania drugiej gwarancji na zabezpieczenie
usunigcia wad i usterek. Ewentualnie czy zamawiajacy zgodzi sie na zlozenie gwarancji na okres 5 lat wraz ze
zobowiazaniem do przedtozenia gwarancji na 30 dni uptywem terminu waznosci?

ODPOWIEDZ 44

Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy musi zosta¢ zlozone w pelnej wysokosci przed podpisaniem
umowy. Nie mam wiedzy, czy rzeczywiscie nie sa wystawiane gwarancje na okres wymagany w naszej umowie.
Jedyny dopuszczalny przez ustawe wyjatek od obowiazku wniesienia zabezpieczenia od razu w calosci zostat
okreslony w art. 150 ust. 3 — 6 prawa zaméwien publicznych:

»3. Jezeli okres realizacji zamowienia jest dluzszy niz rok, zabezpieczenie, za zgoda zamawiajacego, moze by¢é
tworzone przez potracenia z naleznosci za czgsciowo wykonane dostawy, ushugi lub roboty budowlane.

4. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 3, w dniu zawarcia umowy wykonawca jest obowigzany wniesé¢ co
najmniej 30 % kwoty zabezpieczenia.

5. Zamawiajacy wptaca kwoty potracane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w ktérym dokonuje zaptaty
faktury.

6. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 3, wniesienie pelnej wysoko$ci zabezpieczenia nie moze nastapié
p&zniej niz do potowy okresu, na ktéry zostata zawarta umowa”.

Nalezy wskaza¢, ze ,Wnoszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w ten sposéb nie jest
potraceniem regulowanym w art. 498 § 1 k.c., lecz kompensata umowna. Potraceniu ulegaja roszczenie
zamawiajacego o zaplate ustalonej czesci zabezpieczenia z roszczeniem wykonawcy o zaplate stosownej czesci
wynagrodzenia. Terminy dokonywania potracen oraz kwoty potracane z naleznosciami z tytuty wykonania
czgsci zamowienia powinna okresla¢ umowa w sprawie zabezpieczenia. Ustawa pozostawia stronom wzglednie
wiele swobody w okresleniu wnoszenia zabezpieczenia w tej formie, nie przesadzajac, czy potracenie ma
nastepowac z kazdej ptatnosci, czy tylko z niektorych platnosci oraz w jakiej kwocie™'.

REKTO

"1 Jerzykowski [w:] M. Stachowiak, J. Jerzykowski, W. Dzierzanowski, Prawo zaméwien publicznych. Komentarz, LEX, 2007, wyd. IIL
Komentarz do art. 150



